¹¹ Im Steiermärkischen Landesarchiv ist eigenartigerweise im Nachlaß von Anton Mell (gest. 1940) nur ein Salzburg betreffendes Manuskript von Richard Mell als Hs. 1742 zu finden.

¹² MELL (wie Anm. 9), 30, Anm. 4.

¹³ MELL (wie Anm. 9), 29, Anm. 3.

¹⁴ Heinrich FICHTENAU, Das Urkundenwesen in Österreich vom 8. bis zum frühen 13. Jahrhundert (Wien–Köln–Graz 1971) (= MIÖG-Erg.-Bd. XXIII), 145 und 200–207.

¹⁵ HAUSMANN (wie Anm. 3), 192–198. – DERS., Bemerkungen zum kommenden „Urkundenbuch der Steiermark und ihrer Regenten“. In: Festschrift Gerhard Pferschy zum 70. Geburtstag, hrsg. v. d. Histor. Landeskommision für Steiermark, dem Histor. Verein für Steiermark und dem Steiermärkischen Landesarchiv, red. Gernot Peter OBERSTEINER unter Mitarbeit von Peter WIESFLECKER (= Forschungen zur Geschichtlichen Landeskunde der Steiermark 42 = ZHVST Sbd. 25 = VStLA 26) (Graz 2000), 55ff., insb. 57f.

¹⁶ Zu Pachler vgl. HAUSMANN (wie Anm. 3), 156–160.

¹⁷ Bibliothek der Erzabtei St. Peter zu Salzburg: Ms. a XII 6.

In diesem späteren Werk – *Chronicon Admontense sive Antiquitatum inclyti et celeberrimi monasterii Admontensis libri duo ... Auctore et collectore [asceta quodam ac s. theologiae doctore e ausgestrichen und dafür:] Amando abate s. Petri Salisburgi anno 1667* – hält der Abt in der *Intentio Authoris* fest: *Admontensia MS. in tres libros distincta sunt appositis numeris, quorum liber primus MS. Catalogus Abbatum Admontensium est usque ad annum 1589. Secundus Fundationes et Donationes Monasterii Admontensis sine ordine continet. Tertius Instrumenta Admontensia maiori ex parte comprehendit, ubi etiam ab initio Vita B. Gebehardi et Catalogus primorum Abbatum Admontensium usque ad annum 1296 describitur, ex quibus MS. libris Admontensibus 2dus liber istarum Antiquitatem paene totus, alio tamen ordine ac distributione est desumptus.*¹⁸ Im Proemium dieses eben genannten 2. Bandes teilt Pachler mit: *Et in primis adverte, in omnibus his saepissime citari manuscriptis libros Admontenses, quorum tres ad manus habui: Ex quibus haec omnia fere desumpsi at quaeque in suo ordine et classe discessi. Hos igitur tres libros cito per haec signa: Lib. 1 MS num. 1 etc., Lib. 2 MS. num 1 etc., Lib 3 MS. num. 1 etc. Eosdem enim libros manuscriptos, cum sine distinctione materiarum conscripsi essent, in numeris distinximus, ut quaelibet res suo loco collocari et citari posset. ... hic enim est, quod in peculiaribus materiis ipsa plerumque formalia verba e manuscriptis excerpserim aut certe integra instrumenta in Caput ultimum aut in suis etiam competentibus locis congesserim, ut lectori apertum fiet. Sunt autem libri MS. Admontensea hi:*